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یک خبر هم مارکا درباره کریس منتشر کرده که به‌نظر 
نمی‌رسد خیلی دقیق باشد. این روزنامه اسپانیایی معتبر 
و هوادار رئال‌مادرید ادعا کرده که عربستان آخرین مقصد 
رونالدو نخواهد بود و او قصد دارد مثل لیونل مسی لیگ 
حرفه‌ای آمریکا MLS را هم به‌عنوان پرده آخر دوران 
خارق‌العاده فوتبالش تجربه کند. مادر او هم آرزو دارد که 
سال آخر فوتبال کریستیانو در اسپورتینگ بگذرد. خود این 
اسطوره گفته تا جایی که پاهایش اجازه بدهد، بازی خواهد 

کرد. تا کی؟ هنوز معلوم نیست.

کارخانه تولید 
انبوه رونالدو

اسپورتینگ به ستاره‌سازی ادامه می‌دهد 
کریستیانو به گلزنی

کریستیانو رونالدو خودش در آکادمی اسپورتینگ لیسبون 
رشد کرد و توسط ونگر و فرگوسن کشف شد و خودش هم در 
آلکوچیته پرتغال آکادمی فوتبال دارد. آکادمی به نام او و تحت 
مالکیت باشگاه اسپورتینگ است و این روزها اخبار بامزه‌ای از 
آکادمی فوتبال اسپورتینگ لیسبون منتشر شده که یک بازیکن 
12ساله به نام کریستیانو رونالدو دارد. کریستیانو رونالدوی جدید 
سیاهپوست است و در خط هافبک بازی می‌کند. جالب اینجاست 
که همبازی او در تیم زیر 14سال بازیکنی سفیدپوست به نام 
ریکاردو کوارشماست که در خط حمله به بازی گرفته می‌شود 
و او هم همنام دیگر بازیکن قدیمی تیم ملی پرتغال است که سال 
2001با رونالدو در همین آکادمی اسپورتینگ همبازی بود. این 
آکادمی یک مدافع هم به نام نونو مندش دارد که همنام مدافع چپ 
تیم ملی و تیم پاری‌سن‌ژرمن است. انگار پرتغالی‌ها کارخانه تولید 

انبوه رونالدو و کوارشما راه انداخته‌اند!
ریکاردو فرزند همان ریکاردو کوارشمای معروف است و همنام 
او. ریکاردو بیش از دیگر بازیکنان این تیم مورد توجه قرار گرفته 
است و برای او آینده درخشانی پیش‌بینی می‌شود؛ یک چپ‌پای 

تکنیکی و گلزن.
کریستیانو رونالدوی آکادمی اسپورتینگ با کریستیانو رونالدو 
جونیور، فرزند رونالدو متفاوت است. جونیور 14ساله است و 
همراه پدرش در عربستان به‌سر می‌برد و عضو تیم‌های پایه 
باشگاه النصر است. لقب او کریستیانینیو به معنی کریستیانوی 

کوچک است.
در دهه اخیر، اسپورتینگ در کنار باشگاه‌هایی مثل لیل فرانسه، 
آژاکس، سالزبورگ، موناکو، لایپزیش، ساسولو، بنفیکا، آتالانتا 
و اینتراخت فرانکفورت جزو بازیکن‌سازترین و پردرآمدترین 
باشگاه‌های جهان از طریق فروش محصولات آکادمی خود 

بوده است.
خود کریستیانو رونالدو پس از دریافت جایزه‌ای به نام پلاتینیوم 
کویناس همراه 50هزار دلار به پاس حضور در بیش از ۲۰۰بازی 
ملی، خطاب به بازیکنان پرتغالی گفت: »نه فتح لیگ قهرمانان 
اروپا و نه حتی کسب جایزه توپ طلا و د بست، از بازی در تیم ملی 
کشورم بهتر نیست.« او از اینکه برخی بازیکنان برای حضور در 
تیم ملی ناز می‌کنند، ابراز تعجب کرد و درباره رسیدن به رکورد 
هزار گل زده گفت: »اگر به ۱۰۰۰گل برسم شگفت‌انگیز است 

اما اگر این اتفاق نیفتد هم کسی بیشتر از من گل نزده است.«

او در 3بازی از 4بازی ملی آخرش گل زده اما چند وقتی 
است چشمه گلزنی‌اش خشک شده و در 5بازی آخر تنها یک 
گل به ثمر رسانده. رونالدو امسال 35گل زده دارد و 7بازی 

دیگر تا پایان سال2024باقی مانده که 2بازی ملی است.

کریستیانو در فیفادی پیش‌رو 2بازی در پیش دارد؛ 
اولی امشب مقابل لهستان بی‌لواندوفسکی و دیگری 
سه‌شنبه‌شب در کرواسی. آنها بازی‌های رفت را 3بر یک از 
لهستان و 2بر یک از کرواسی برده بودند و رونالدو در هر دو 
بازی در جریان بازی گل زده بود. رونالدو از 133گل ملی‌‌اش 

فقط 2گل به لهستان زده و همین تعداد گل هم به کرواسی.

باشگاه لیورپول تلاشی برای تمدید قرارداد محمد صلاح 
نمی‌کند و فرعون فوتبال مصر از همین موضوع ناراحت 
است. او در 32سالگی و در آستانه 33سالگی هفته‌ای 
350هزار پوند دستمزد می‌گیرد و در قرارداد جدید 
قاعدتا دستمزدی بالاتر از رکورد حقوق بین بازیکنان 
لیگ برتر درخواست می‌کند. به‌خاطر همین باشگاه 
ترجیح می‌دهد آینده تیم را روی گزینه ارزان‌تر و جوان‌تر 
مثل عمر مرموش که هموطن و هم‌کیش صلاح است و 
برخلاف او در پست‌های متنوعی قادر به بازی است، بنا 
کند. اما آیا صلاح نسبت به دوران جوانی‌اش افت کرده که 
لیورپولی‌ها مهاجم اشتوتگارت را به‌جای او می‌خواهند و 

حاضرند ستاره خود را رایگان رها کنند؟
در تابستان وضعیت صلاح خوب نبود. او فصل پیش برای 
قهرمانی کمکی به قرمزها برای رقابت نکرد و فقط روز 
10مارس در لیگ برتر و بین روز سال نو و بازی خانگی 
مقابل منچسترسیتی بازی کرد و تا پایان فصل، فقط روی 
3گل در 11بازی لیگ نقش داشت که یکی از گل‌های او 
پنالتی در تساوی 2- 2 مقابل منچستریونایتد بود و یک 
گل و یک پاس گل هم در پیروزی 4بر2 مقابل تاتنهام 
داشت. با این افت طبیعی بود که باشگاه عجله‌ای برای 
مذاکرات تمدید نداشته باشد. همان زمان شایعه شد که 
صلاح از الهلال یا دیگر باشگاه‌های عربستانی پیشنهاد 
دارد و لیورپول می‌توانست برای این انتقال پول خوبی از 
عرب‌ها بگیرد اما خود این بازیکن ترجیح داد برای رفتن 
به سرزمین وحی و بازی کنار خانه خدا، کمی بیشتر تامل 

و صبر کند.
صلاح به فرم عالی یا به‌عبارت بهتر، به بهترین فرم دوران 
فوتبالش رسیده، از سمت مدیران باشگاه نشانه‌هایی 
برای تمدید می‌بیند و حالا اوست که باید شرط بگذارد. 
مدیران باشگاه خواهان تمدید با ویرجیل، آرنولد و 
صلاح هستند. آرنولد گزینه اصلی رئال‌مادرید برای 
نقل‌و‌انتقالات تابستانی است. شاید رئال ویرجیل را 
هم رایگان جذب کرد، البته با توجه به سیاست‌های 
فلورنتینو پرس که وسواس خاصی روی بازیکنان بالای 

30سال دارد و قرارداد بیش از یک 
سال به آنها پیشنهاد نمی‌کند، این 
احتمال بسیار ضعیف است. صلاح 
یکی از گزینه‌های بارسلونا هم 

هست. باشگاه کاتالونی که به‌تازگی 
قراردادی کلان و به‌مدت 14سال با 

نایکی بسته و پول خوبی گیرش آمده، 
می‌خواهد تابستان آینده یک وینگر جذب 

کند. صلاح و لروی سانه گزینه‌های رایگان و 
بی‌هزینه هستند. کواراتسخلیا که رئالی است، 

نیکو ویلیامز که همچنان به بیلبائو وفادار 
است و رافائل لیائو که با سرمربی پرتغالی 
آث میلان زاویه پیدا کرده، گزینه‌های 

بعدی بارسا هستند. این پیشنهاد می‌تواند 

اهرم فشار مهاجم مصری در مذاکرات تمدید با باشگاه 
انگلیسی باشد.

   صلاح 221گل و 97پاس گل در 366بازی برای لیورپول 
به ثبت رسانده و هرگز کمتر از 23بار در یک فصل گل 

نزده است.
   صلاح همیشه گل می‌زند و در کارنامه او همیشه آمار 
ایجاد موقعیت در سطح بالا بوده است. پاس گل‌های 
این بازیکن در لیورپول به غیراز فصل 21-2020 در بقیه 
فصل‌ها دو رقمی بوده )6بار(. او در این فصل 10پاس‌گل 
 داشته که فقط 6گل از بهترین عملکردش در فصل

23-2022 فاصله دارد.
   این فصل صلاح بهترین عملکرد را در تأثیرگذاری روی 
گل‌های لیورپول داشته؛ با 20مشارکت در 1347دقیقه 
بازی و میانگین هر 67.4دقیقه یک گل یا پاس‌گل. فصل 
18-2017 که بهترین فصل صلاح بود، او هر 71دقیقه روی 
گل تأثیر گذاشته بود با 58گل و پاس‌گل در 4120دقیقه 
بازی. او در 2فصل هم کمتر از 90دقیقه نیاز داشت تا در 
گل مشارکت کند که به فصل‌های اخیر برمی‌گردد؛ فصل 
پیش با هر 82.4دقیقه یک مشارکت و فصل 2021-22 
با میانگین 87.2دقیقه. صلاح فصل 2022-23 هم 
روی 46گل تأثیر گذاشت با میانگین هر 93.4دقیقه 
تأثیر‌گذاری روی یک گل. در بقیه فصل‌ها میانگین او هر 

112 تا 117 دقیقه برای گلزنی یا گلسازی بود.
   صلاح برای دو رقمی شدن گل و پاس‌گل‌هایش فقط 
به 17بازی نیاز داشت. او سریع‌ترین بازیکنی است که در 
40فصل اخیر این کار را برای لیورپول انجام داده است. 
لوییس سوارس رکورددار قبلی بود که فصل 2013-14 

در 23بازی گل‌ها و پاس‌گل‌هایش را دو رقمی کرده بود.
   صلاح و مارموش تنها بازیکنان حاضر در 5 لیگ برتر 
اروپا هستند که این فصل در همه رقابت‌ها پاس‌هایشان 
را دورقمی کرده‌اند، این در حالی است که در این لیگ‌ها 
فقط 7بازیکن موقعیت‌های گل بیشتری نسبت به صلاح 

)30( خلق کرده‌اند.
   فقط هری کین )24(، مارموش )24( و رابرت 
لواندوفسکی )21( در تمام رقابت‌های این فصل بین 
بازیکنان 5لیگ برتر، تعداد گل‌های بیشتری نسبت به 
صلاح دارند؛ البته اگر گل‌های پرتعداد 
گیوکرش را در اسپورتینگ لیسبون 
درنظر نگیریم و فقط 5لیگ بزرگ 

اروپایی را به‌حساب بیاوریم.
   او تقریبا دو برابر بیش از هر یک 
از هم‌تیمی‌هایش مشارکت گل 
داشته. نزدیک‌ترین بازیکن به 
او لوییس دیاس با 11مشارکت 
گل است. صلاح حداقل 9موقعیت 
بیشتر از هر کس دیگری در جریان 
بازی ایجاد کرده است؛ کودی خاکپو 21 

و ترنت الکساندر آرنولد 18.

آیا قرارداد صلاح باید تمدید شود؟ آمار می‌گوید آری

مسی تا جام‌جهانی می‌ماند
هواداران لیونل مسی که فرصت تماشای 
بازی‌های باشگاهی او را در این فصل به‌دلیل 
حذف اینترمایامی مقابل آتلانتا یونایتد از 
دست داده‌اند، می‌توانند ساعت3:30 بامداد 
فردا بازی این اسطوره را در ترکیب آرژانتین 
در بازی با پاراگوئه ببینند. مسی در 25بازی 
برای مایامی در این فصل 23گل و 13پاس‌گل 
ثبت کرد و با این تیم به قهرمانی لیگ 
مقدماتی رسید، اما از رسیدن به یک‌چهارم 
پایانی مسابقات قهرمانی MLS باز ماند. 
درباره او شایعه‌های زیادی وجود دارد‌؛ یکی 
این بود که او به اروپا برگردد ولی خبر دیگر 
می‌گفت او به نیوولز اولدبویز، باشگاه دوران 
کودکی‌اش می‌رود اما مسی که همواره 
وضعیت خانواده‌اش را بر شرایط فوتبالی و 

حتی پول ترجیح داده، نمی‌خواهد خانه و 
زندگی‌اش را از آمریکا به جایی دیگر منتقل 
کند. او در مصاحبه‌ای گفته بود بزرگ‌ترین 
آرزویش قهرمانی در جام‌جهانی بوده و حالا 
که آن را به‌دست آورده، آرزو دارد نامرئی 
شود. این آرزو در هیچ کشور دیگری برآورده 
نمی‌شود جز همان آمریکا. ستاره آرژانتینی 
به‌راحتی می‌تواند به سوپرمارکت برود و خرید 
کند، بدون آنکه برای گرفتن امضا لشکری بر 
سرش بریزند. آمریکایی‌ها به‌تازگی به فوتبال 
علاقه‌مند شده‌اند اما باز هم رفتارشان با 
ستارگان فوتبال با هواداران در جاهای دیگر 
متفاوت است. از طرف دیگر امنیتی که برای 
خانواده‌ مسی در مایامی و ویلای 9میلیون 
دلاری‌‌اش وجود دارد، در آرژانتین نیست. 

خود او چند سال پیش گفته بود از اینکه زمانی 
وعده داده در اواخر فوتبالش به باشگاه دوران 
کودکی برمی‌گردد پشیمان است، چون در 

کشورش امنیت خانواده او تامین نمی‌شود.
پیش‌بینی می‌شود مسی قراردادش را با 
اینترمایامی تمدید کند. دوستان صمیمی‌ 
او هم در این تیم کنارش هستند؛ بوسکتس، 
آلبا و سوارس و احتمالا در فصل آینده 
نیمار هم به این جمع اضافه شود. با آنها 
به مسی خوش می‌گذرد. یک واقعیت 
مهم‌تر هم وجود دارد؛ اینکه جام‌جهانی 
آینده سال2026 در 3کشور آمریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار می‌شود و برای او راحت‌تر 
است در آمریکا بماند و آرژانتین را جلوی 

چشم هواداران خودی همراهی کند.

 بازیکن آرژانتینی 
39بازی برای این 

باشگاه انجام داده و 
در این بازی‌ها 34گل 

و 19پاس‌گل ثبت 
کرده. اینترمایامی 

در همه رقابت‌های 
سال2024 و در 

45بازی، 100گل و 
71گل خورده داشته 

که مسی 36تأثیر 
مستقیم روی گل 
و لوییس سوارس‌ 
34تأثیر مستقیم 

روی گل داشته‌اند.
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مسی با 6گل زده بالاتر از داروین نونیس 5گله از اروگوئه و لوئیس دیاس 4گله از کلمبیا بهترین 06
گلزن رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی از منطقه کونمبل است. مسی مقابل پاراگوئه 13بازی 
انجام داده که 6برد، 5مساوی و 2شکست به‌دست آورده و 5گل و 6پاس‌گل مقابل این تیم 
ثبت کرده. تک‌گل بازی رفت را اوتامندی زده بود. بازی بعدی مسی و آرژانتین چهارشنبه هفته 
آینده همین ساعت و در زمین خودی مقابل پرو خواهد بود. مسی در این دو بازی به‌دنبال 
افزایش تعداد گل‌های دوران فوتبالش خواهد بود که همین چند روز پیش به عدد850 رسید.

فرعونفرعون
منقضی نشدهمنقضی نشده

صاح در 100سکانس تهاجمی در 
جریان بازی و شوت پایانی در تمامی 
مسابقات شرکت داشته که حداقل 
24تا بیشتر از هر بازیکن دیگر 
لیورپول است. در تیم همیشه برنده 
آرنه اسلوت، صلاح یک عنصر بدون 
جایگزین است. شما اگر باشید، 
‌با صلاح تمدید می‌کنید یا می‌روید 

سراغ مرموش از اشتوتگارت؟
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